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Dr hab. n. farm. Marek Wiergowski jest adiunktem w Pracowni 

Toksykologii Sądowej Katedry i Zakładu Medycyny Sądowej Gdańskiego 

Uniwersytetu Medycznego. Przebywał na 2-letnim stażu po doktoracie w 

European Commission Joint Research Centre - Institute for Reference 

Materials and Measurements w Geel w Belgii. Ukończył szkolenia 

specjalizacyjne z laboratoryjnej toksykologii medycznej i laboratoryjnej 

toksykologii sądowej. Jest audytorem Polskiego Centrum Akredytacji. 

Opublikował kilkadziesiąt oryginalnych recenzowanych artykułów i książek. 

Jego zainteresowania badawcze dotyczą toksykologii sądowej i toksykologii 

analitycznej, szczególnie w diagnostyce różnicowej śmiertelnych zatruć 

oraz toksykologii alkoholu etylowego. Jest przewodniczącym Oddziału 

Gdańskiego Polskiego Towarzystwa Toksykologicznego, członkiem 

Zespołu Redakcyjnego czasopisma Archiwum Medycyny Sądowej i Kryminologii, członkiem Polskiego 

Towarzystwa Medycyny Sądowej i Kryminologii, Krajowej Izby Diagnostów Laboratoryjnych oraz 

International Association of Forensic Toxicologists. Zwolennik medycyny stylu życia, organizuje i 

uczestniczy w biegach amatorskich z grupą Straszyn Biega oraz działa społecznie w Radzie Sołeckiej 

Straszyna. 

Współpracuje również z Fundacją „Trzeźwość” (od 2015) przy realizacji projektów, głównie 

dotyczących problemów powodowanych alkoholem, lekami i narkotykami.  

Afiliacja: Gdański Uniwersytet Medyczny, Katedra i Zakład Medycyny Sądowej, ul. Dębowa 23, 80-204 

Gdańsk, e-mail: marek.wiergowski@gumed.edu.pl 

Tytuł wystąpienia: "Leki i inne substancje farmakologicznie czynne zaburzające zdolność do 

kierowania pojazdami". 

 

Dr n. hum. Aleksandra Peplińska, psycholog. Jest pracownikiem naukowo – 

dydaktycznym oraz kierownikiem studiów podyplomowych „Psychologia transportu" 

w Instytucie Psychologii Uniwersytetu Gdańskiego, wykładowcą na Uniwersytecie 

Merito WSB w Gdańsku oraz nauczycielem akademickim w Ateneum Szkole 

Wyższej w Gdańsku. Posiada uprawnienia do badań psychologicznych z zakresu 

psychologii transportu nadane przez Marszałka Województwa Pomorskiego.  

Jest czonkiem Polskiego Towarzystwa Psychologicznego i Akademickiego 

Stowarzyszenia Psychologii Ekonomicznej oraz członkiem rady naukowej Health Psychology Report, 

University of Gdansk. 

Zainteresowania naukowe: psychologia pracy, psychologia organizacji  i zarządzania, psychologia 

transportu i bezpieczeństwa ruchu drogowego, psychologia jakości życia, psychologia rodziny i 

małżeństwa.  

 

 

Dr Beata Stasiak-Cieślak cum@its.waw.pl  – psycholog zdrowia, 

psycholog transportu, pełnomocnik dyrektora ds. osób niepełnosprawnych, 

zatrudniona w Instytucie Transportu Samochodowego na stanowisku 

adiunkta. Stopień doktora nauk inżynieryjno-technicznych, w dyscyplinie 

inżynieria lądowa i transport, uzyskała na Wydziale Transportu Politechniki 

Warszawskiej. Absolwentka SWPS, studiów podyplomowych psychologii 

transportu i bezpieczeństwa ruchu drogowego orazWyższej Szkoły Finansów  i Zarządzania w 
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Warszawie -  na Wydziale Psychologii ze specjalizacją psychologia zdrowia i psychoterapia. 

Absolwentka Medycznego Studium Zawodowego na Wydziale Pracowników Socjalnych w Warszawie. 

Posiada uprawnienia do przeprowadzania testów psychologicznych, wzbogacone certyfikowanymi 

specjalistycznymi szkoleniami Pracowni Testów Psychologicznych PTP, Instytutu Transportu 

Samochodowego. Autorka i współautorka kilkudziesięciu publikacji, wykonawczyni i kierownik 

projektów finansowanych ze źródeł własnych ITS, PFRON, NCBR (środki UE). Pomysłodawczyni 

kwalifikacji zawodowej na zlecenie i finansowanej z IBE pt: „Organizowanie pomocy w zakresie 

mobilności w oparciu o zidentyfikowane potrzeby osób z niepełnosprawnościami”. Otrzymała w 

grudniu 2021 roku, wraz zespołem, patent: P.427394 – Rower z mechanizmem płynnej zmiany 

rozstawu kół jezdnych. Zaangażowana zawodowo i społecznie w promowanie motoryzacji osób z 

niepełnosprawnościami, w zakresie psychologii transportu, ergonomii, projektowania uniwersalnego 

oraz dostępności do produktów, urządzeń i usług w transporcie indywidualnym.  

 

 

Dr Aneta Wnuk, n. społecznych w zakresie pedagogiki, mgr pedagogiki 

specjalnej, studia podyplomowe „Konstrukcja i ewaluacja programów 

nauczania”. Adiunkt w Centrum Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego 

Instytutu Transportu Samochodowego, koordynatorka Centrum Edukacji 

Ruchu Drogowego (www.cebr.edu.pl). 

Autorka i współautorka ponad 100 publikacji z zakresu bezpieczeństwa 

ruchu drogowego i  edukacji dot. bezpieczeństwa ruchu drogowego. 

Autorka dwóch książek dla dzieci z zakresu bezpieczeństwa ruchu 

drogowego: „Tydzień z pancernikiem Gustawem” ITS, Warszawa 2010; 

„Pola w wielkim mieście”, Warszawa 2012. 

Współautorka trzech książek: „Edukacja dzieci i młodzieży w zakresie bezpieczeństwa ruchu 

drogowego” ITS, Fundacja Zapobiegania Wypadkom Drogowym, Warszawa 2006; „Bezpieczeństwo 

na drodze. Teoria i praktyka szkoleń”, ITS, 2009; „Bezpieczeństwo na drodze. Teoria i praktyka. 

Edukacja”, ITS, Warszawa 2012. 

Autorka książki: „Nauczyciel edukacji BRD w świetle współczesnych wyzwań zawodowych i 

problemów BRD”, ITS, Warszawa 2016. 

Autorka serii wydawniczej „Dzieci w ruchu”: „Współczesne rozumienie edukacji komunikacyjnej, 

„Przegląd światowych i własnych badań zachowań młodych użytkowników dróg”, „Propozycje 

rozwiązań edukacyjnych dla młodych uczestników ruchu drogowego i nauczycieli edukacji BRD”, 

WKiŁ, Warszawa 2021. 

Brała udział w projektach krajowych i unijnych z zakresu bezpieczeństwa ruchu drogowego m.in. 

ROSE25, DRUID, MODULE Close-to, VAMOS, SAFEWAY2SCHOOL, SOL, European Road Safety 

Tunes, KROS, STARS itp. 

Przygotowywała  i realizowała zajęcia z zakresu edukacji BRD, przygotowywała materiały dla uczniów, 

nauczycieli i rodziców. 

Jest redaktorką  magazynu „Kwartalnik BRD”, ratownikiem  drogowym Polskiego Związku Motorowego 

i ratownikiem  drogowym Maltańskiej Służby Medycznej. 


